PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        ______________                                                                                                                  №  _____
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа от 12.09.2023 № 458 «Об утверждении муниципальной  программы управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2024-2026 годы»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с постановлением администрации  округа Муром от 01.09.2021 № 457 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ округа Муром» в целях повышения качества управления муниципальными финансами,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  в приложение к постановлению администрации округа от 12.09.2023 № 458 «Об утверждении муниципальной  программы управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2024-2026 годы» изменения, изложив Паспорт муниципальной программы и распределение финансовых ресурсов муниципальной программы в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации округа Муром.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

Приложение

к постановлению администрации округа Муром

                                                                                                             от ____________ № ____
Паспорт

муниципальной программы
Муниципальная  программа

управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2024-2026 годы
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная  программа управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2024-2026 годы

	Сроки реализации муниципальной программы
	На постоянной основе: 01.01.2024 – 31.12.2026

	Куратор муниципальной программы
	Отсутствует. Финансовое управление администрации округа Муром подчиняется напрамую Главе округа Муром

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Финансовое управление администрации округа Муром

	Соисполнители муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Национальная цель

	Цели муниципальной программы
	Повышение качества управления муниципальными финансами

	Задачи муниципальной программы
	Задача 1. Нормативно-методическое обеспечение бюджетного процесса, организация планирования и исполнения бюджета округа;

  Задача 2.  Эффективное управление муниципальным долгом округа Муром;

Задача 3. Создание условий для повышения качества  управления средствами бюджета    округа и  эффективного   выполнения   бюджетных    полномочий

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы или структурные элементы (основные мероприятия) муниципальной программы
	Направление (подпрограмма) 1 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса в округе Муром»

Комплекс процессных мероприятий «Организационно-методическое обеспечение бюджетного процесса в округе Муром, формирование и исполнение бюджета округа»

Комплекс процессных мероприятий «Управление резервным фондом Администрации округа Муром для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

Направление (подпрограмма) 2 «Управление муниципальным долгом округа Муром»

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств округа Муром»

Направление (подпрограмма) 3 «Повышение эффективности бюджетных расходов округа Муром»

Комплекс процессных мероприятий «Развитие программно-целевых методов планирования и повышение эффективности бюджетных расходов»

	Целевые показатели муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование

целевого показателя
	Единица измере-ния
	Базовое

значение

	Значение показателя

по годам
	Связь с национальными целями

	2024

год
	2025

год
	2026

год

	1.
	Оценка департаментом финансов, бюджетной и налоговой политики администрации Владимирской области качества управления муниципальными финансами

	высокое
	высокое
	высокое
	высокое

	2.
	Отношение дефицита бюджета округа к доходам бюджета округа без учета объема безвозмездных поступлений (с учетом положений, установленных статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации)
	%
	не более 5,0
	не более 5,0
	не более 5,0
	не более 5,0

	3.
	Доля   налоговых    и неналоговых   доходов в общем объеме  доходов бюджета  округа
	%
	более 30
	более 30
	более 30
	более 30

	4.
	Соотношение недополученных доходов по местным налогам в  результате налоговых льгот, установленных   нормативными актами округа,  к общему объему налоговых  доходов бюджета округа
	%
	не более 5
	не более 5
	не более 5
	не более 5

	5.
	Регулярное размещение информации о деятельности финансового управления на официальном сайте администрации округа

	да
	да
	да
	да

	6.
	Соответствие   проекта решения Совета народных депутатов округа Муром о бюджете  требованиям     бюджетного законодательства
	%
	100
	100
	100
	100

	7.
	Соответствие проекта решения Совета народных депутатов округа Муром об исполнении бюджета округа требованиям бюджетного законодательства
	%
	100
	100
	100
	100

	8.
	Объем просроченной кредиторской задолженности по оплате труда и по обеспечению мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	9.
	Доведение лимитов бюджетных обязательств до главных распрорядителей средств бюджета округа в пределах объемов, установленных правовыми актами админитсрации округа
	%
	100
	100
	100
	100

	10.
	Отношение объема муниципального долга округа Муром к объему доходов бюджета округа (без учета безвозмездных поступлений)
	%
	не более 25
	не более   13
	не более 9,5
	не более  6,5

	11.
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга в расходах бюджета округа
	%
	не более 5
	не более 5
	не более 5
	не более 5

	12.
	Отсутствие задолженности по долговым обязательствам    округа
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	13.
	Наличие   результатов оценки       качества  финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета округа,  и формирование       их ежегодного   рейтинга

	да
	да
	да
	да

	14.
	Распределение части бюджета принимаемых обязательств между главными распорядителями средств бюджета в зависимости от результатов качества финансового менеджмента
	%
	100
	100
	100
	100

	15.
	Отношение доли расходов на оплату труда муниципальных служащих округа и (или) содержание органов местного самоуправления округа к установленному нормативу формирования данных расходов в отчетном финансовом году
	Ед.
	не более 1,0
	не более 1,0
	не более 1,0
	не более 1,0

	16.
	Доля расходов бюджета округа,
формируемых в рамках   программ
	%
	более 90
	более 90
	более 90
	более 90

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники

финансирования

	Расходы по годам

(тыс. рублей)

	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	 Всего
	173 178,9
	69 615,7
	51 950,7
	51 612,5

	 Бюджет округа (расходы)
	62 272,0
	23 313,4
	19 648,4
	19 310,2

	 Иные источники финансирования (источники финансирования дефицита бюджета)
	110 906,9
	46 302,3
	32 302,3
	32 302,3

Распределение финансовых ресурсов
муниципальной программы
	№ п/п
	Структурные элементы (основные мероприятия) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнители муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель "Повышение качества управления муниципальными финансами"

	Задача 1 "Нормативно-методическое обеспечение бюджетного процесса, организация планирования и исполнения бюджета округа"

	Направление (подпрограмма) 1 "Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса в округе Муром"

	1.1.
	Комплексы процессных мероприятий
	Финансовое управление администрации округа Муром
	792
	0000
	0540000000
	000
	Всего:
	58 929,1
	22 158,2
	18 538,4
	18 232,5

	 Бюджет округа
	58 929,1
	22 158,2
	18 538,4
	18 232,5

	1.1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Организационно-методическое обеспечение бюджетного процесса в округе Муром, формирование и исполнение бюджета округа»
	Финансовое управление администрации округа Муром
	792
	0106
	0540100000
	000
	Всего:
	56 255,2
	21 266,9
	17 647,1
	17 341,2

	 Бюджет округа
	56 255,2
	21 266,9
	17 647,1
	17 341,2

	1.1.1.1.
	расходы на содержание финансового управления
	Финансовое управление администрации округа Муром
	792
	0106
	0540100100
	000
	Всего:
	56 255,2
	21 266,9
	17 647,1
	17 341,2

	 Бюджет округа
	56 255,2
	21 266,9
	17 647,1
	17 341,2

	792
	0106
	0540100100
	100
	 бюджет округа
	55 034,2
	20 859,9
	17 240,1
	16 934,2

	792
	0106
	0540100100
	200
	 бюджет округа
	1 221,0
	407,0
	407,0
	407,0

	1.1.2.
	Комплекс процессных мероприятий «Управление резервным фондом Администрации округа Муром для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
	Финансовое управление администрации округа Муром
	792
	0111
	0540200000
	000
	Всего:
	2 673,9
	891,3
	891,3
	891,3

	 Бюджет округа
	2 673,9
	891,3
	891,3
	891,3

	1.1.2.1.
	резервный фонд Администрации округа Муром для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Финансовое управление администрации округа Муром
	792
	0111
	0540210010
	000
	Всего:
	2 673,9
	891,3
	891,3
	891,3

	 Бюджет округа
	2 673,9
	891,3
	891,3
	891,3

	792
	0111
	0540210010
	800
	 бюджет округа
	2 673,9
	891,3
	891,3
	891,3

	Итого по направлению (подпрограмме) 1

	792
	0000
	0540000000
	000
	Всего:
	58 929,1
	22 158,2
	18 538,4
	18 232,5

	 Бюджет округа
	58 929,1
	22 158,2
	18 538,4
	18 232,5

	Задача 2 "Эффективное управление муниципальным долгом округа Муром"

	Направление (подпрограмма) 2 "Управление муниципальным долгом округа Муром"

	2.1.
	Комплексы процессных мероприятий
	Финансовое управление администрации округа Муром
	792
	х
	х
	х
	Всего:
	111 249,8
	46 457,5
	32 412,3
	32 380,0

	 Бюджет округа
	342,9
	155,2
	110,0
	77,7

	Иные источники финансирования
	110 906,9
	46 302,3
	32 302,3
	32 302,3

	2.1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств округа Муром»
	Финансовое управление администрации округа Муром
	792
	х
	х
	х
	Всего:
	111 249,8
	46 457,5
	32 412,3
	32 380,0

	 Бюджет округа
	342,9
	155,2
	110,0
	77,7

	Иные источники финансирования
	110 906,9
	46 302,3
	32 302,3
	32 302,3

	2.1.1.1.
	процентные платежи по муниципальному долгу
	Финансовое управление администрации округа Муром
	792
	1301
	0540310060
	700
	Всего:
	342,9
	155,2
	110,0
	77,7

	 Бюджет округа
	342,9
	155,2
	110,0
	77,7

	792
	1301
	0540310060
	700
	 бюджет округа
	342,9
	155,2
	110,0
	77,7

	2.1.1.2.
	погашение основной суммы муниципального долга
	Финансовое управление администрации округа Муром
	792
	х
	х
	х
	Всего:
	110 906,9
	46 302,3
	32 302,3
	32 302,3

	Иные источники финансирования
	110 906,9
	46 302,3
	32 302,3
	32 302,3

	792
	х
	х
	х
	Иные источники финансирования
	110 906,9
	46 302,3
	32 302,3
	32 302,3

	Итого по направлению (подпрограмме) 2

	792
	х
	х
	х
	Всего:
	111 249,8
	46 457,5
	32 412,3
	32 380,0

	792
	1301
	0540310060
	700
	 Бюджет округа
	342,9
	155,2
	110,0
	77,7

	792
	х
	х
	х
	Иные источники финансирования
	110 906,9
	46 302,3
	32 302,3
	32 302,3

	Задача 3 "Создание условий для повышения качества  управления средствами бюджета    округа и  эффективного   выполнения   бюджетных    полномочий"

	Направление (подпрограмма) 3 "Повышение эффективности бюджетных расходов округа Муром"

	3.1.
	Комплексы процессных мероприятий
	Финансовое управление администрации округа Муром
	х
	х
	0540000000
	х
	Всего:
	3 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	 Бюджет округа
	3 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	3.1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие программно-целевых методов планирования и повышение эффективности бюджетных расходов»
	Финансовое управление администрации округа Муром
	х
	х
	0540400000
	000
	Всего:
	3 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	 Бюджет округа
	3 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	3.1.1.1.
	распределение части бюджета принимаемых обязательств между ГРБС в зависимости от оценки качества финансового менеджмента
	Финансовое управление администрации округа Муром
	х
	х
	0540410160
	х
	Всего:
	3 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	 Бюджет округа
	3 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	х
	х
	0540410160
	х
	 бюджет округа
	3 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	Итого по направлению (подпрограмме) 3

	х
	х
	0540000000
	х
	Всего:
	3 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	 Бюджет округа
	3 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	Всего по муниципальной программе

	х
	х
	0500000000
	х
	Всего:
	173 178,9
	69 615,7
	51 950,7
	51 612,5

	 Бюджет округа
	62 272,0
	23 313,4
	19 648,4
	19 310,2

	Иные источники финансирования
	110 906,9
	46 302,3
	32 302,3
	32 302,3

Начальник финансового управления -                                               О.А.Балнова
	Готовил:

	Зам.начальника финансового управления - зав. бюджетным отделом
	Е.В.Хабиева

	Согласовано:

	Начальник финансового управления
	О.А.Балнова

	Зав. отделом экономики администрации округа
	Н.А.Стекольникова

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Зам.начальника отдела делопроизводства МКУ

округа Муром  «Организационное управление»                                                О.В. Едачева
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: Уточнения в программу на 2024- 2026 декабрь
	Разослать:
	В дело, финансовое управление, отдел экономики - по 1 экз.